



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



Termo de Homologação de Processo Licitatório  
Pregão Eletrônico Nº 00009/2022

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Arraial, sr.(a) Aldemes Barroso da Silva, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 00009/2022, cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA..

**RESULTADO:**

Empresa: E CARVALHO DE SANTANA LTDA.  
CNPJ: 40.479.139/0001-84.  
Valor Global: 181.890,00.

LOTE I - SECRETARIA DE SAUDE							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	V.UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
1	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS DE VIDRO	10	SO AÇO	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
2	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 PORTAS E 3 PRATELEIRAS	10	SO AÇO	R\$ 900,00	novecientos reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
3	ARMÁRIO MULTI-USO, C/ 6 PRATELEIRAS, 2 PORTAS, MAT: MDF E MDP	10	NOTAVEL	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecientos reais
4	BATEDEIRA PRÁTICA 400W 220V	4	MONDIAL	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 1.920,00	mil novecientos e vinte reais
5	BICICLETA ERGOMÉTRICA, BP 700, TRAÇÃO MECANICA, AÇO CARBONO	2	DREAN FITNES	R\$ 1.550,50	mil quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.101,00	três mil, cento e um reais
6	CADEIRA ACOCHOADA, FIXA (SECRETÁRIA), SEM BRAÇOS	10	SO AÇO	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocientos reais
7	CADEIRA CAIXA ALTA PARA RECEPÇÃO, BALCÃO/PORTARIA, COM AJUSTE DE ALTURA	5	SO AÇO	R\$ 599,00	quinhentos e noventa e nove reais	R\$ 2.995,00	dois mil, novecientos e noventa e cinco reais
8	CADEIRA DE ESCRITÓRIO COM BRAÇO, SEM RODIZIO, ACOLCHOADA.	5	SO AÇO	R\$ 599,00	quinhentos e noventa e nove reais	R\$ 2.995,00	dois mil, novecientos e noventa e cinco reais
9	CADEIRAS PLÁSTICAS COM BRAÇO	100	TOP PLASTIC	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
10	CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇO	100	TOP PLASTIC	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
11	CAIXA TERMICA 15 LATAS	5	MOR	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais	R\$ 1.305,00	mil trezentos e cinco reais
12	CAIXATÉRMICA 24 LATAS	5	MOR	R\$	duzentos e	R\$ 1.450,00	mil



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



				290,00	noventa reais		quatrocentos e cinquenta reais
13	CAMA BOX SOLTEIRO + COLCHÃO CONJUGADO, MOLA	5	ORTOLAR	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
14	CESTO DE LIXO 200 LITROS, PLASTICO	10	MOR	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
15	CESTO P LIXO COM TAMPA E PEDAL 20 LITROS	10	MOR	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
16	CESTO P LIXO COM TAMPA E PEDAL 40 LITROS	10	MOR	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
17	CLIMATIZADOR 70 LITROS, 220V, VAZÃO DE AR 5.000 M³/H, CONSUMO 200 W/H, CICLO DE AR: FRIO	4	VENTISOL	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
18	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	20	NOBRE	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
19	DISPENSER PARA SABÃO LIQUIDO	20	NOBRE	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
20	ESCADA COM 09 DEGRAUS, ALUMINIO	2	MOR	R\$ 542,00	quinhentos e quarenta e dois reais	R\$ 1.084,00	mil e oitenta e quatro reais
21	ESTEIRA ERGOMÉTRICA 130 KG, VEL. MAX. 16 KM/H, BIVOLT, AÇO CARBONO, DOBRAVEL.	2	DREM FITNES	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
22	FERRO DE PASSAR, ANTIADERENTE, 220V, TENSÃO 127V, A VAPOR/A SECO, C/ CONTROLE DE SAIDA DE VAPOR 1200W	4	MONDIAL	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
23	FOGÃO 04 BOCAS, ACENTIMENTO MANUAL, C/FORNO	2	CLARICE	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
24	FOGÃO 06 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMATICO/ELETRICO, C/ FORNO	2	CLARICE	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
25	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS, 30X30, C; BANDEJA COLETIVA DE RESIDUOS/ À GAS	2	SO AÇO	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
26	FRIGOBAR 93 LITROS, 220V	2	MIDEA	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
27	GELADEIRA,1 PORTA, FROST FREE, 300 L, BRANCA, 220V	2	CONSUL	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
28	KIT COM 04 LIXEIRA SELETA SELETIVA 50 LITROS	20	TOP PLAST	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais	R\$ 21.200,00	vinte e um mil e duzentos reais
29	LIQUIDIFICADOR, COM FILTRO, 5 VELOCIDADES 700W	4	MONDIAL	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.000,00	mil reais
30	LONGARINA DE 3 LUGARES EM POLIPROPILENO	10	SO AÇO	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
31	MAQUINA DE LAVAR 15KG, 220V, C/ CENTRIFUGAÇÃO, AUTOMATICA	2	COLORMAQ	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



32	MESA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS	6	SO AÇO	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
33	PURIFICADOR DE ÁGUA, C/ PAINEL TOUCH, BIVOLT, 60Hz	10	COLORMAQ	R\$ 900,00	novecientos reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
34	RACK PARA TV, EM MPF OU MDP, ATÉ 50" POLEGADAS	5	ARTELY	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
35	SANDUICHEIRA, 220V, 750W	4	CADENCE	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e seis reais
36	SMART TV 32 POLEGADAS, C/ ANDROID, LED HD, CONVERSOR DIGITAL, 2 HDMI, WIFI	4	PHILCO	R\$ 2.186,00	dois mil, cento e oitenta e seis reais	R\$ 8.744,00	oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais
37	SMART TV 50 POLEGADAS, C/ ANDROID, LED HD, CONVERSOR DIGITAL, 2 HDMI, WIFI	4	PHILCO	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
38	SUPORTE PARA COPOS DESCARTAVEIS	20	TOP PLAST	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
39	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE, TURBO VENTO, COM 5 OU 6 PÁS, BIVOLT OU 220V	10	VENTISOL	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL LOTE I: R\$ 181.990,00 (cento e oitenta e um mil, novecentos e noventa reais)							

Empresa: J A OLIVEIRA COMERCIO.  
CNPJ: 04.356.109/0001-17.  
Valor Global: 65.000,00.

LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL								
ÍTEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QNT.	UNID.	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS FRIO 220V	4	UND	AGRATTO	2.000,00	dois mil reais	8.000,00	oito mil reais
2	MESA DE 120CM PRETA COM 2 GAVETAS STANDARD	5	UND	MODELO MOVEIS	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
3	MESA L DIRETOR 170X150X70 TAMPO 40MM ESCRITÓRIO COR:MARROM E PRETO	6	UND	MODELO MOVEIS	700,00	setecentos reais	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
4	MULTIFUNCIONAL, LASER, COLORIDA, WI-FI, 110V - M479FDW	2	UND	BROTHER	1.800,00	mil e oitocentos reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
5	NOTEBOOK CORE I5-8565U 8GB 256 GB SSD TELA 15.6" E WINDOWS 10 (OU SIMILAR)	2	UND	LENOVO	4.000,00	quatro mil reais	8.000,00	oito mil reais
6	POLTRONA PRETA CROMA SOCIAL NIQUELART	4	UND	MODELO MOVEIS	1.100,00	mil e cem reais	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
7	PURIFICADOR DE ÁGUA, C/ PAINEL TOUCH, BIVOLT, 60Hz	5	UND	ELECTRO LUX	1.400,00	mil e quatrocentos reais	7.000,00	sete mil reais



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



8	WEBCAM FULL HD 1080 USB MICROFONE STREAM LIVE ALTA RESOLUÇÃO	4	UND	MULTILA SER	230,00	duzentos e trinta reais	920,00	novecentos e vinte reais
9	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS FRIO 220V	4	UND	AGRATTO	1.800,00	mil e oitocentos reais	7.200,00	sete mil e duzentos reais
10	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO NEW CITY 2 PT CINZA 160 CM	5	UND	MODELO MOVEIS	524,00	quinhentos e vinte e quatro reais	2.620,00	dois mil, seiscentos e vinte reais
11	CADEIRA DE ESCRITÓRIO DIRETOR GIRATÓRIA DIR-002 - NEL	6	UND	MODELO MOVEIS	318,00	trezentos e dezoito reais	1.908,00	mil novecentos e oito reais
12	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA BRAÇOS TECIDO PRETO	10	UND	MODELO MOVEIS	350,00	trezentos e cinquenta reais	3.500,00	três mil e quinhentos reais
13	CADEIRAS PLÁSTICAS COM BRAÇO	50	UND	TRAMON TINA	69,04	sessenta e nove reais e quatro centavos	3.452,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
14	CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇO	50	UND	TRAMON TINA	60,00	sessenta reais	3.000,00	três mil reais
15	LONGARINA EXECUTIVA 5 LUGARES TECIDO PRETO	4	UND	MODELO MOVEIS	700,00	setecentos reais	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
16	MESA 1.40X60 PARA ESCRITÓRIO COM TAMPO 30MM ENGROSSADO - TERRA-PRETO	5	UND	MODELO MOVEIS	430,00	quatrocentos e trinta reais	2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
VALOR DA PROPOSTA						R\$.::	65.000,00	
sessenta e cinco mil reais								

LOTE III - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO								
ÍTEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QNT.	UNID.	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS FRIO 220V	5	UND	AGRATTO	2.000,00	dois mil reais	10.000,00	dez mil reais
2	CADEIRAS PLÁSTICAS COM BRAÇO	50	UND	TRAMON TINA	69,00	sessenta e nove reais	3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇO	50	UND	TRAMON TINA	60,00	sessenta reais	3.000,00	três mil reais
4	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500W BLUETOOTH, FM, USB 220V	2	UND	MONDIAL	1.300,00	mil e trezentos reais	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
5	CARTEIRA PARA ALUNO ADULTO CONFECCIONADA EM FERRO COM ENCOSTO E ACENTOS EM ESPUMA, PORTA LIVROS E PRANCHETÃO EM MDF	150	UND	MODELO MOVEIS	550,00	quinhentos e cinquenta reais	82.500,00	oitenta e dois mil e quinhentos reais
6	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5 8GB HD 500GB MONITOR LED 19.5	5	UND	GOLDENT EC	3.000,00	três mil reais	15.000,00	quinze mil reais
7	ESTANTE EM AÇO C/3 PRATELEIRA	10	UND	MODELO MOVEIS	320,00	trezentos e vinte reais	3.200,00	três mil e duzentos



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



								reais
8	FOGÃO 4 BOCAS	8	UND	ESMALTE C	1.100,00	mil e cem reais	8.800,00	oito mil e oitocentos reais
9	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS, 30X30, C; BANDEJA COLETIVA DE RESIDUOS/ À GAS	8	UND	SÓ AÇO	2.200,00	dois mil e duzentos reais	17.600,00	dezessete mil e seiscentos reais
10	FREEZER 309L 1 PORTA 220V	6	UND	ELECTRO LUX	3.100,00	três mil e cem reais	18.600,00	dezoito mil e seiscentos reais
11	GELADEIRA 240L 220V	5	UND	ELECTRO LUX	3.100,00	três mil e cem reais	15.500,00	quinze mil e quinhentos reais
12	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS FRIO 220V	5	UND	AGRATTO	1.800,00	mil e oitocentos reais	9.000,00	nove mil reais
13	LONGARINA EXECUTIVA 5 LUGARES TECIDO PRETO	10	UND	MODELO MOVEIS	700,00	setecentos reais	7.000,00	sete mil reais
14	MESA L DIRETOR 170X150X70 TAMPO 40MM ESCRITÓRIO COR:MARROM E PRETO	10	UND	MODELO MOVEIS	800,00	oitocentos reais	8.000,00	oito mil reais
15	MESA REFEIÇÃO PARA COZINHA ESCOLAR GRANDE	10	UND	MODELO MOVEIS	800,00	oitocentos reais	8.000,00	oito mil reais
16	MESA REUNIÃO PARA SALA DE PROFESSORES GRANDE	10	UND	MODELO MOVEIS	1.000,00	mil reais	10.000,00	dez mil reais
17	MESAS COM CADEIRA P/ SALA DE LEITURA - ALUNO	40	UND	MODELO MOVEIS	800,00	oitocentos reais	32.000,00	trinta e dois mil reais
18	MESAS P/ SALA DE AULA COM CADEIRAS - PROFESSOR	20	UND	MODELO MOVEIS	600,00	seiscentos reais	12.000,00	doze mil reais
19	MULTIFUNCIONAL, LASER, MONOCROMATICA, WI-FI, 110V	5	UND	BROTHER	2.200,00	dois mil e duzentos reais	11.000,00	onze mil reais
20	NOTEBOOK CORE I5-8565U 8GB 256 GB SSD TELA 15.6" E WINDOWS 10 (OU SIMILAR)	5	UND	LENOVO	4.000,00	quatro mil reais	20.000,00	vinte mil reais
21	PURIFICADOR DE ÁGUA, C/ PAINEL TOUCH, BIVOLT, 60Hz	10	UND	ELECTRO LUX	1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	12.500,00	doze mil e quinhentos reais
22	QUADRO ACRILICO GRANDE	20	UND	STALO	800,00	oitocentos reais	16.000,00	dezesseis mil reais
23	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS E 3 GAVETAS	20	UND	MODELO MOVEIS	500,00	quinhentos reais	10.000,00	dez mil reais
24	SMART TV 32 POLEGADAS, C/ ANDROID, LED HD, CONVERSOR DIGITAL, 2 HDMI, WIFI	5	UND	TCL	1.500,00	mil e quinhentos reais	7.500,00	sete mil e quinhentos reais
25	SUPORTE P/ TV	5	UND	ELG	100,00	cem reais	500,00	quinhentos reais
26	VENTILADORES DE PAREDE 50CM 220V	20	UND	VENTISOL	300,00	trezentos reais	6.000,00	seis mil reais
27	ARMARIO PARA COPA	5	UND	MODELO MOVEIS	642,00	seiscentos e quarenta e dois reais	3.210,00	três mil, duzentos e dez reais
28	ARQUIVO DE AÇO 3 GAVETAS	20	UND	MODELO		seiscentos	12.000,00	doze mil reais





ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL



				MOVEIS	600,00	reais		
29	BEBEDOURO GRANDE	10	UND	SÓ AÇO	4.000,00	quatro mil reais	40.000,00	quarenta mil reais
30	CADEIRAS C/ ENCHIMENTO	20	UND	MODELO MOVEIS	262,00	duzentos e sessenta e dois reais	5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais
31	CADEIRAS GIRATÓRIAS COM BRAÇOS	10	UND	MODELO MOVEIS	300,00	trezentos reais	3.000,00	três mil reais
32	CADEIRAS GIRATÓRIAS SEM BRAÇO	20	UND	MODELO MOVEIS	290,00	duzentos e noventa reais	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
VALOR DA PROPOSTA						R\$.:	419.000,00	
quatrocentos e dezenove mil reais								

LOTE IV - MATERIAL PERMANENTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO								
ÍTEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NT.	UNID.	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU 220V	5	UND	AGRATTO	2.000,00	dois mil reais	10.000,00	dez mil reais
2	LONGARINA EXECUTIVA 5 LUGARES TECIDO PRETO	5	UND	MODELO MOVEIS	650,00	seiscentos e cinquenta reais	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
3	MESA L DIRETOR 170X150X70 TAMPO 40MM ESCRITÓRIO COR:MARROM E PRETO	5	UND	MODELO MOVEIS	780,00	setecentos e oitenta reais	3.900,00	três mil e novecentos reais
4	MESA PARA ESCRITÓRIO DE CANTO COM GAVETEIRO VERSÁTIL	10	UND	MODELO MOVEIS	600,00	seiscentos reais	6.000,00	seis mil reais
5	MICROFONE CONDENSADOR PARA ESTÚDIO MXL 990 (OU SIMILIAR)	2	UND	SONY	410,00	quatrocentos e dez reais	820,00	oitocentos e vinte reais
6	MICROFONE RODE GO DEADCAT VIDEOMIC CANON NIKON SONY (OU SIMILIAR)	2	UND	SONY	360,00	trezentos e sessenta reais	720,00	setecentos e vinte reais
7	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS-NC -BRANCO	5	UND	MODELO MOVEIS	600,00	seiscentos reais	3.000,00	três mil reais
8	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS CINZA	5	UND	MODELO MOVEIS	578,00	quinhentos e setenta e oito reais	2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais
9	CADEIRA DE ESCRITORIO RETA PALITO, ACOLCHOADA.	6	UND	MODELO MOVEIS	300,00	trezentos reais	1.800,00	mil e oitocentos reais
10	CADEIRA ERGONÔMICA ESCRITÓRIO PRESIDENTE SOFT PRETA	10	UND	MODELO MOVEIS	770,00	setecentos e setenta reais	7.700,00	sete mil e setecentos reais
11	CADEIRAS PLÁSTICAS COM BRAÇO	50	UND	TRAMON TINA	67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
12	CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇO	50	UND	TRAMON TINA	60,00	sessenta reais	3.000,00	três mil reais



**ESTADO DO PIAUÍ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL**



13	CÂMERA CANON EOS REBEL T5I - COM APENAS 1500 CLICKS - NOVA (OU SIMILAR)	2	UND	CANON	3.980,00	três mil, novecentos e oitenta reais	7.960,00	sete mil, novecentos e sessenta reais
14	KIT COM 04 LIXEIRA SELETA SELETIVA 50 LITROS	10	UND	JSN	1.150,00	mil cento e cinquenta reais	11.500,00	onze mil e quinhentos reais
VALOR DA PROPOSTA						R\$.:	65.900,00	
sessenta e cinco mil e novecentos reais								

ARRAIAL, 7 de abril de 2022

\_\_\_\_\_  
ASSINATURA